Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 027/2019.

Ementa: Sugere estudos visando a retirada das plantas   denominada
“Pingos de Ouro”.

Senhor Presidente:

                        O vereador que a presente subscreve, após

deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia da

presente ao Executivo Municipal, sugerindo que se faça um estudo de

viabilidade para que seja retirada as plantas denominadas “Pingos de

Ouro”, no prolongamento da Avenida Willy Barth, entre o trevo do

Bairro Mutirão e a Rua Padre Aloís Mark.

   Justificativa:  As plantas denominadas “Pingos de

Ouro”, foram plantadas com o objetivo de embelezar, mas muitas delas

já secaram e estão mortas, e as que ainda permaneçam, servem para

depósito de lixos, sugerindo que seja retirado e feito um murinho para

a contenção da terra que vem das lavouras, e que se possível, façam

um murro de contenção na divisa, e que se completa com gramas,

atendendo assim o pedido de moradores e agentes de endemias.

                            Nestes Termos

             Pede Deferimento

             Sala   de   Sessões, 20 de maio   de 2019.

Mauro Weigmer
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/